
Zarządzenie Nr 494/2022 

Burmistrza Zdun 

z dnia 13 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie określenia wysokości podstawowej kwoty rocznej dotacji dla przedszkoli na 

rok 2022 w gminie Zduny oraz wysokości należnego zwrotu dotacji od innych jednostek 

samorządowych, z których terenów dzieci korzystają z publicznego lub niepublicznego 

przedszkola w Zdunach. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1, art. 15 i art. 17 ust. 3 oraz art. 50 

ust. 2 i art. 51 ust. 3 w związku z art. 43 i art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 

roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.) oraz 

uchwały Nr XL/275/2018 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania (Dz. Urz. Województwa 

Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 2034 z późn. zm.) oraz uchwałą nr XIV/110/2019 Rady 

Miejskiej w Zdunach z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

dotacji dla niepublicznych przedszkoli w wysokości wyższej niż określona w ustawie  

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 

275) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Określa się podstawową kwotę rocznej dotacji dla przedszkoli w gminie Zduny, ustaloną 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli na rok 2022 wynosi rocznie na jednego ucznia 

8 600,61 zł, tj. 716,72 zł miesięcznie. 

 

§ 2. 

 

1. Podstawowa kwota dotacji określona w § 1 stanowi podstawę wypłacania dotacji dla 

podmiotów uprawnionych do otrzymywania dotacji podmiotowej z budżetu Gminy 

Zduny począwszy od 1 stycznia 2022 roku. 

2. Wyliczona podstawowa kwota dotacji dla Niepublicznego Przedszkola Parafialnego 

w Zdunach na rok 2022 wynosi 90% kwoty określonej w § 1 ust. 2, tj. rocznie na 

jednego ucznia 7 740,55 zł, co stanowi kwotę 645,05 zł miesięcznie. 

 

§ 3. 

 

Określa się sposób wyliczenia wysokości należnego zwrotu dotacji od innych jednostek 

samorządowych, z których terenów dzieci korzystają z publicznego lub niepublicznego 

przedszkola w Zdunach – zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się stanowisku ds. bhp, oświaty, kultury i kultury fizycznej. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

§ 5. 

 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Zdunach. 

 

§ 6. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Burmistrz Zdun 

/-/ mgr Tomasz Chudy 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 494/2022 

Burmistrza Zdun 

z dnia 13 stycznia 2022 roku 

 

 
Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli na 1 stycznia 2022 roku wg uchwały budżetowej  

 

Lp. 
Metoda obliczenia podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930, z późn. zm.) 

 

1 
Kwota wydatków bieżących, o których mowa w art. 9 ustawy, zaplanowanych na prowadzenie 

przedszkoli przez Gminę Zduny 
2 895 086,80 zł 

 

2 pomniejszona o: 

1) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w tych przedszkolach, stanowiące dochody budżetu gminy 
31 000,00 zł 

 

2) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za wyżywienie w tych 

przedszkolach, stanowiące dochody budżetu gminy 
140 000,00 zł 

 

3) sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych na rok budżetowy w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na uczniów niepełnosprawnych z danymi 

rodzajami niepełnosprawności w przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów 

niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych przedszkolach 

(liczba uczniów = 8,00) 

505 130,00 zł 

 

4) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące finansowane 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na prowadzenie tych 

przedszkoli 

0,00 zł 

 

5) iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej subwencji ogólnej 

dla gminy na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu oraz 

statystycznej liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w tych 

przedszkolach 

(liczba uczniów = 0) 

0,00 zł 

 

6) iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej subwencji ogólnej 

dla gminy na uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w przedszkolu oraz 

statystycznej liczby uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych 

przedszkolach 

(liczba uczniów = 0) 

0,00 zł 

 

7) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące na realizację 

programów rządowych, o których mowa w art. 90u ust. 1 ustawy o systemie oświaty 

w tych przedszkolach 

0,00 zł 

 

3 
Kwota wydatków bieżących w 2022 roku – ustalona do obliczenia podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli 
2 218 956,80 zł 

 

4 
statystyczna ogólna liczba uczniów w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Zduny 

(dane wg SIO na 30 września 2021 r.) 
266 

 

5 pomniejszona o: 

statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych w przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Zduny posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o których 

mowa w art. 127 ust. 10 ustawy Prawo oświatowe, wydane ze względu na odpowiednie 

rodzaje niepełnosprawności 

(dane wg SIO na 30 września 2021 roku) 

8 

 

6 Statystyczna liczba uczniów do obliczenia podstawowej kwoty dotacji 258  

7 
Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli na rok 2022 

(kwota z pozycji 3 podzielona przez statystyczną liczbę uczniów z pozycji 6) 
8 600,61 zł 

 

8 Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli na jeden miesiąc w roku 2022 716,72 zł  

 
 

Sporządziła: 

Weronika Fabiś 

  

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=16-09-2017&qplikid=4186#P4186A134
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=16-09-2017&qplikid=1#P1A6


Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 13/2022 

Burmistrza Zdun 

z dnia 13 stycznia 2022 roku 
 

 

 

 

Wysokość należnego zwrotu dotacji od innych 

jednostek samorządowych, z których terenu dzieci 

korzystają z Publicznego Przedszkola w Zdunach 

– wg uchwały budżetowej 2022 r. 
 

 

    –    
 

 

8 600,61 zł – 1 506,00 zł = 7 094,61 zł / rocznie 
 

716,72 zł – 125,50 zł = 591,22 zł / miesięcznie 
 

 

 

 

Objaśnienia: 

P   – podstawowa kwota dotacji 

    – dotacja celowa – 2022 r. 
 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 

do Zarządzenia Nr 494/2022 

Burmistrza Zdun 

z dnia 13 stycznia 2022 roku 
 

 

 

 

 

Wysokość należnego zwrotu dotacji od innych 

jednostek samorządowych, z których terenu dzieci 

korzystają z Niepublicznego Przedszkola 

Parafialnego w Zdunach 

– wg uchwały budżetowej 2022 r. 
 

 

            
 

 

75% x 8 600,61 zł – 1 506,00 zł = 

6 450,46 zł – 1 506,00 zł = 4 944,46 zł / rocznie 
 

75 % x 716,72 zł – 125,50 zł = 

537,54 zł – 125,50 zł = 412,04 zł / miesięcznie 
 

 

 

 

 

Objaśnienia: 

P   – podstawowa kwota dotacji 

   – wskaźnik procentowy 

    – dotacja celowa – 2022 r. 
 


